

Euro Poultry A/S

Indkildevej 6B, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 25 05 47 41

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.

Christian Løth Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Euro Poultry A/S Indkildevej 6B 9210 Aalborg SØ
	Telefon: 96 31 25 00
	Telefax: 96 31 25 01
	Hjemmeside: www.europoultry.dk
	E-mail: info@europoultry.dk
	CVR-nr.: 25 05 47 41
	Stiftet: 26. november 1999
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Advokat Christian Løth Mortensen Johannes Palsson Mikael André Kristensen
Direktion	Mikael André Kristensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Komplex

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	12.509	12.135	11.052	11.686	9.862
Resultat af ordinær primær drift	4.904	4.828	3.739	5.080	4.669
Finansielle poster, netto	301	323	277	170	-228
Årets resultat	3.954	3.840	2.931	3.959	3.159
Balance:					
Balancesum	46.024	45.864	36.306	35.330	29.503
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.814	248	265	1.709	51
Egenkapital	13.936	20.634	16.775	13.621	9.837
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	30,3	45,0	46,2	38,6	33,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er handel med fødevarer til detail- og cateringgrossister i Europa, leverandører til flycatering og handel med bulk fødevarer globalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12,5 mio. kr. mod 12,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4,0 mio. kr. mod 3,8 mio. kr. sidste år. Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, og anses for tilfredsstillende.

Kommercielle, finansielle og andre risici

Selskabets drift indebærer en række almindelige risici af kommerciel art, som selskabets ledelse løbende forholder sig til. Disse risici relaterer sig bl.a. til leverandører, produkter og markeder.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2016 forventer ledelsen et resultat på niveau med det realiserede i 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	12.509.490	12.135
1 Personaleomkostninger	-7.104.082	-6.871
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-501.312	-436
Driftsresultat	4.904.096	4.828
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	311.043	318
Andre finansielle indtægter	47.050	6
2 Andre finansielle omkostninger	-56.702	-1
Resultat før skat	5.205.487	5.151
3 Skat af årets resultat	-1.251.636	-1.311
Årets resultat	3.953.851	3.840
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.936.245	10.632
Overføres til overført resultat	17.606	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.792
Disponeret i alt	3.953.851	3.840

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.262.245	960
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.262.245</u>	<u>960</u>
5 Andre tilgodehavender	509.242	359
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>509.242</u>	<u>359</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.771.487</u>	<u>1.319</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.087.128	1.397
Varebeholdninger i alt	<u>2.087.128</u>	<u>1.397</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.275.152	28.601
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.769.605	5.116
Udskudte skatteaktiver	0	21
Andre tilgodehavender	183.655	927
6 Periodeafgrænsningsposter	157.327	134
Tilgodehavender i alt	<u>39.385.739</u>	<u>34.799</u>
Likvide beholdninger	<u>779.707</u>	<u>8.349</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.252.574</u>	<u>44.545</u>
Aktiver i alt	<u>46.024.061</u>	<u>45.864</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
8 Overført resultat	9.000.000	9.001
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.936.245	10.633
Egenkapital i alt	<u>13.936.245</u>	<u>20.634</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	86.682	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>86.682</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.135.316	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.398.683	19.863
Selskabsskat	1.144.356	1.365
Anden gæld	4.322.779	4.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.001.134	25.230
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.001.134</u>	<u>25.230</u>
Passiver i alt	<u>46.024.061</u>	<u>45.864</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	3.953.851	3.840
13 Reguleringer	1.433.951	1.442
14 Ændring i driftskapital	1.692.485	-862
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.080.287	4.420
Renteindbetalinger og lignende	358.093	323
Renteudbetalinger og lignende	-56.702	-1
Pengestrøm fra ordinær drift	7.381.678	4.742
Betalt selskabsskat	-1.364.503	-1.184
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.017.175	3.558
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.813.597	-248
Salg af materielle anlægsaktiver	9.900	350
Ændring i andre tilgodehavender	-150.000	-252
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.953.697	-150
Betalt udbytte	-10.632.618	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.632.618	0
Ændring i likvider	-7.569.140	3.408
Likvider primo	15.348.847	11.941
Likvider ultimo	7.779.707	15.349
Likvider		
Likvide beholdninger	779.707	8.349
Kassekredit, trækingsret	7.000.000	7.000
Likvider ultimo	7.779.707	15.349

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.446.420	6.264
Pensioner	388.432	339
Andre omkostninger til social sikring	84.349	58
Personalemkostninger i øvrigt	184.881	210
	<u>7.104.082</u>	<u>6.871</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre rentekomkostninger	<u>56.702</u>	<u>1</u>
	<u>56.702</u>	<u>1</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.144.356	1.365
Regulering af udskudt skat	<u>107.280</u>	<u>-54</u>
	<u>1.251.636</u>	<u>1.311</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
	<u> </u>
Kostpris primo	2.551.255
Tilgang	2.813.597
Afgang	<u>-28.400</u>
Kostpris ultimo	<u>5.336.452</u>
Afskrivninger primo	1.591.395
Årets afskrivninger	500.799
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-17.987</u>
Afskrivninger ultimo	<u>2.074.207</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.262.245</u>

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	359.242	107
Tilgang i årets løb	<u>150.000</u>	<u>252</u>
Kostpris ultimo	<u>509.242</u>	<u>359</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>509.242</u>	<u>359</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	400.000	250
Deposita	<u>109.242</u>	<u>109</u>
	<u>509.242</u>	<u>359</u>

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter diverse omkostninger afholdt i 2015, som vedrører 2016.

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

8. Overført resultat		
Overført resultat primo	8.982.394	15.775
Årets overførte overskud eller underskud	17.606	-6.792
Regulering, uafsluttede valutaterminsforretninger	0	18
	9.000.000	9.001

9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	10.632.618	0
Udloddet udbytte	-10.632.618	0
Udbytte for regnskabsåret	3.936.245	10.633
	3.936.245	10.633

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.087 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	30.275 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Euro Poultry AB, Sverige, tkr. 1.500.

Noter

11. Eventualposter

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 100 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 52 måneder og en samlet restleasingydelse på 389 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MAK Invest ApS, CVR-nr. 32656005 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Euro Poultry Holding ApS, Indkildevej 6B, 9210 Aalborg SØ

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	501.312	435
Andre finansielle indtægter	-358.093	-323
Andre finansielle omkostninger	56.702	1
Skat af årets resultat	1.251.636	1.311
Uafsluttede valutaterminforretninger	-17.606	18
	<u>1.433.951</u>	<u>1.442</u>
 14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-689.790	288
Ændring i tilgodehavender	-4.607.747	-6.703
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.990.022	5.553
	<u>1.692.485</u>	<u>-862</u>